iustitiam, quoniam ipsum est regnum caelorum (Mt 5,10). ¹³*Si me persecuti sunt, et vos persequentur* (Joa 15,20). ¹⁴*Et: Si persequuntur vos in una civitate, fugite in aliam* (cfr. Mt 10,23). ¹⁵*Beati estis* (Mt 5, 11), *cum vos oderint homines* (Lc 6,22) et *maledixerint vobis* (Mt 5,11) et persequentur vos (cfr. l. c.) et *separaverint vos et exprobraverint et eiecerint nomen vestrum tamquam malum* (Lc 6,22) et cum *dixerint omne malum adversum vos mentientes propter me* (Mt 5,11). ¹⁶*Gaudete in illa die et exsultate* (Lc 6,23), *quoniam merces vestra, multa est in caelis* (cfr. Mt 5,12). ¹⁷*Et ego dico vobis amicis meis, non terreamini ab his* (cfr. Lc 12,4), ¹⁸*et nolite timere eos qui occidunt corpus* (Mt 10,28) et post hoc non habent amplius quid faciant (Lc 12,4). ¹⁹*Videte, ne turbemini* (Mt 24,6). ²⁰*In patientia enim vestra possidebitis animas vestras* (Lc 21,19); ²¹*et qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit* (Mt 10,22; 24,13).

[Cap. XVII: De praedicatoribus]

¹Nullus frater praedicet contra formam et institutionem sanctae Ecclesiae et nisi concessum sibi fuerit a ministro suo. ²Et caveat sibi minister, ne alicui indiscrete concedat. ³Omnis tamen fratres operibus praedicent. ⁴Et nullus minister vel praedicator appropriet sibi ministerium fratrum vel officium praedicationis, sed quacumque hora ei iniunctum fuerit, sine omni contradictione dimittat suum officium.

⁵Unde deprecor in caritate, quae Deus est (cfr. 1 Joa 4,16), omnes fratres meos praedicatores, oratores, laboratores, tam clericos quam laicos, ut studeant se humiliare in omnibus, ⁶non gloriari nec in se gaudere nec interius se exaltare de bonis verbis et operibus, immo de nullo bono, quod Deus facit vel dicit et operatur in eis aliquando et per ipsos, secundum quod dicit Dominus: «*Veruntamen in hoc nolite gaudere, quia spiritus vobis subiciuntur*» (Lc 10,20). ⁷Et firmiter sciamus, quia non pertinent ad nos nisi vitia et peccata. ⁸Et magis debemus gaudere, *cum in tentationes varias incideremus* (cfr. Jac 1,2) et cum sustineremus quascumque animae vel corporis angustias aut tribulationes in hoc mundo propter vitam aeternam.

⁹Omnis ergo fratres caveamus ab omni superbia et vana gloria. ¹⁰Et custodiamus nos a sapientia huius mundi et a *prudentia carnis* (Rom 8,6). ¹¹Spiritus enim carnis vult et studet multum ad verba habenda, sed parum ad operationem; ¹²et quaerit non religionem et sanctitatem in interiori spiritu, sed vult et desiderat habere religionem et sanctitatem foris apparentem hominibus. ¹³Et isti sunt, de quibus dicit Dominus: *Amen dico vobis, receperunt mercedem suam* (Mt 6,2). ¹⁴Spiritus autem Domini vult mortificatam et despectam, vilem et abiectam esse carnem. ¹⁵Et studet ad humilitatem et patientiam et puram et simplicem et veram pacem spiritus. ¹⁶Et semper super omnia desiderat divinum timorem et divinam sapientiam et divinum amorem Patris et Filii et Spiritus Sancti.